

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym Kurier Mazowski tymczasowo wydawany będzie wyłącznie w formie elektronicznej

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
12-13 (1483-1484) 1-15 lipca 2021 r.



www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045

PODPISALIŚCIE! NIE OSZUKUJCIE!

WIĘCEJ NA STR. III



W związku z obecną sytuacją związaną z pandemią COVID-19 od dnia 5 lipca 2021 roku wszyscy pracownicy Regionu Mazowsze powracają do pracy stacjonarnej.

Biura Zarządu Regionu Mazowsze będą funkcjonowały w ograniczonym zakresie

- pracownicy świadczą pracę codziennie w siedzibie Zarządu Regionu w godz. 9.00 – 15.00 (administracja i portiernia 8.00 – 16.00).

Wszystkie sprawy można zgłaszać telefonicznie lub mailowo (po umówieniu się - możliwość spotkania)

- Rejestracja: rejestracja.mazowsze@solidarnosc.org.pl; tel. 22 314 80 27
- Regionalna Komisja Wyborcza: baskedra@op.pl
- Dział Prawny: boeir.mazowsze@solidarnosc.org.pl; tel. 22 314 80 43
- Księgowość: ksc.mazowsze@solidarnosc.org.pl; tel. 22 314 80 58
- Sekretariat Prezydium: mazowsze@solidarnosc.org.pl; tel. 22 314 80 90; sekretarz.mazowsze@solidarnosc.org.pl; tel. 22 314 80 13
- Dział Szkoleń: graszar1@wp.pl; tel. 226321492
- Sekcja Zdrowia: sozmazowsze@wp.pl
- Sekcja Oświaty: soiw.mazowsze@solidarnosc.org.pl

EMERYTURY STAŻOWE: PEŁNA MOBILIZACJA

30 czerwca br. odbyło się pierwsze od roku stacjonarne posiedzenie Zarządu Regionu Mazowsze. Spotkanie miało miejsce w nowej siedzibie ZRM. Głównymi tematami obrad były planowana ogólnopolska kampania i zbiórka podpisów w sprawie emerytur stażowych oraz sytuacja w poszczególnych zakładach na Mazowszu.

Założenia ustawy obywatelskiej dotyczącej emerytur stażowych przedstawił Andrzej Kropiwnicki, przewodniczący ZRM.

Przypomniął, że związek zawarł kontrakt z prezydentem Andrzejem Dudą tzw. umowę programową, do której dwukrotnie były wpisane emerytury stażowe. Tymczasem Prezydent dopiero kilka dni temu powołał Radę ds. Społecznych, która ma pochylić się nad tą kwestią. – *Ale w skład tej Rady wchodzić zdeklarowani przeciwnicy emerytur stażowych i dlatego Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” podjęła decyzję o skorzystaniu z obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej w temacie emerytur stażowych* – wyjaśnił Kropiwnicki.

25 maja 2021 r. w warszawskiej siedzibie „Solidarności” utworzony został komitet inicjatywy ustawodawczej w sprawie emerytur stażowych, gdzie zaprezentowano projekt ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz o zmianie niektórych ustaw. Pełnomocnikiem Komitetu został Piort Duda, przewodniczący KK.

Projekt ustawy przygotowany przez Solidarność, który został złożony u marszałek Sejmu 18 czerwca br. jasno mówi, że jest tylko jedno obostrzenie – 40 lat pracy składowej mężczyzn, 35 lat pracy składowej kobiet i uzbierany minimalny kapitał. Tak, aby pracownik czy pracownica, którzy zdecydują się odejść na emeryturę mieli zapewnioną stawkę minimalną.

– *Teraz mamy dwa tygodnie, aby wniosek został przyjęty i zarejestrowany przez marszałka i jeżeli wszystko będzie dobrze, to od początku lipca będziemy prowadzić kampanię i zbierać podpisy. Z końcem września powinniśmy zebrać wystarczającą liczbę podpisów aby złożyć je do Sejmu wraz z wnioskiem. Musimy zebrać jak najwięcej podpisów, aby projekt przeszedł. Chcemy dać Polakom wybór i możliwość* – zaznaczył Kropiwnicki.

Podczas omawiania sytuacji w organizacjach związkowych zebrani wysłuchali relacji Krzysztofa Kacprzaka z w Airbus Poland o tym, że 23 czerwca br. w firmie podpisany został nowy Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy.

– *Poprzedni Prezes wypowiedział nam ZUZP, ale z nowym Prezesa Zarządu Johannesem von Thadden wypracowaliśmy nowy Układ Zbiorowy Pracy, który jest korzystny przede wszystkim dla pracowników i sprawia, że nasza firma jest bardziej konkurencyjna na rynku. Z tego miejsca chcę podziękować Prezydium ZRM oraz pracownikom Działu Ekspertko – Prawnego za okazaną pomoc podczas negocjacji* – powiedział Kacprzak.



Podziękowania dla Działu Ekspertko – Prawnego złożyła również Małgorzata Szelest z „Solidarności” w Banku Handlowym S.A. Powiedziała, że dzięki opinii Działu pracodawca wycofał się z zamiaru wypowiedzenia części ZUZP.

Maria Stachowska z Poczty Polskiej zrelacjonowała sytuację w firmie związaną ze zwolnieniami grupowymi. Powiedziała, że na razie Związek zrobił wszystko, aby proces zwolnień w Poczcie Polskiej przechodził najmniej boleśnie dla pracowników. – *Udało nam się*

uzgodnić program dobrowolnych odejść co znacznie złagodziło sytuację – zaznaczyła Stachowska.

Po wysłuchaniu relacji z działań Zarządu Komisarycznego w OM 3459 zebrani podjęli uchwałę o przedłużeniu okresu funkcjonowania ZK OM 3459 w Alvogen Pharma Sp. z o.o. i Zentiva Polska Sp. z o.o o 3 miesiące tj. do dnia 30 września br.

Na zakończeniu obrad ZRM udzielił absolutorium Zarządu Spółki Hotsol za działalność w okresie 01.01.2020 do 31.12.2020 roku. ■

PODPISALIŚCIE! NIE OSZUKUJCIE!



Tak 1 lipca br. pod Ministerstwem Edukacji i Nauki skandowali nauczycieli z „Solidarności”.

W związku z niezrealizowaniem przez rząd porozumienia z dnia 7 kwietnia 2019 r. w zakresie wynagrodzenia nauczycieli oświatowa „Solidarność” zorganizowała 1 lipca br. pikietę ostrzegawczą pracowników oświaty przed gmachem MEiN.

– Od dwóch lat nie przygotowano projektu systemu wynagradzania nauczycieli w powiązaniu ze średnią płacą w gospodarce narodowej. Zamiast tego Ministerstwo przedstawia propozycję bardzo niekorzystnych dla nauczycieli zmian w oświacie – powiedział Ryszard Proksa, szef „Solidarności” oświatowej.



WAŻNE!

INFORMACJA O LICZBIE CZŁONKÓW ZWIĄZKU

PRZYPOMINAMY, że ZGODNIE Z USTAWĄ o związkach zawodowych do 10 lipca danego roku, każda organizacja, aby mieć ustawowe uprawnienia musi złożyć pracodawcy informację o liczbie członków pracowników w danym zakładzie.

Przykładowa treść pisma:

Warszawa 9 lipca 2021r

Dyrektor
Zakładu

Komisja Międzyzakładowa OM Nr NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze w, zgodnie z artykułem 25 ust.2 Ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (tj. Dz.U. z 2019r. poz. 263) informuje uprzejmie, że według danych na dzień 30 czerwca br., Organizacji liczy członków, w tym członków pracowników Zakładu

Za Komisję
.....Podpis

Takie pismo (lub podobne) z danymi na dzień 30 czerwca 2021r, musi iść do każdego pracodawcy osobno!

Organizacja Zakładowa wysyła jedno pismo, bo ma jednego pracodawcę.
Nowe organizacje też składają takie pismo.

– Stanowczo nie zgadzamy się na przedstawioną propozycję zwiększania pensum dydaktycznego nauczycieli. W wielu szkołach nie ma rezerw godzin ponadetatowych. Zwiększenie liczby godzin dydaktycznych spowodowałoby liczne zwolnienia – wyjaśnił Proksa.

– Oczekujemy również uregulowań prawnych, które spowodują uproszczenie wszelkich obowiązków, które nie są konieczne do prawidłowego realizowania procesu nauczania i wychowywania – dodał.

W pikiecie udział wzięło około 1000 osób z całej Polski. Protestujących wsparli związkowcy z Regionu Mazowsze. – Jesteśmy zbulwersowani i zdziwieni. Jak można podpisać porozumienie i przez dwa lata tylko udawać, że się je realizuje? W tym momencie dialog staje się niewiarygodny, wszelkie rozmowy z rządem stają się niewiarygodne. Tak nie można postępować i nie będziemy tego tolerowali – powiedział Grzegorz Iwanicki, Sekretarz ZRM. ■

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Nadieżda Firkowicz
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
www.solidarnosc.mazowsze.pl

NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH

WRĘCZENIE MEDALI 40-LECIA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” ODDZIAŁ MŁAWA



„Solidarność” to jedność serc, umysłów i rąk, zakorzeniona w ideałach, które są zdolne przemieniać świat na lepsze” – tymi słowami bł. ks. Jerzego Popiełuszki rozpoczęto uroczystość 40-lecia NSZZ „Solidarność” Oddziału Mława, która odbyła się 26 czerwca br. w Miejskim Domu Kultury w Mławie.

Uroczystość poprzedziła Msza św. w intencji ojczyzny i NSZZ „Solidarność” w kościele Świętej Trójcy.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. ks. prał. dr Kazimierz Ziółkowski, Anna Cicholska – Posłanka na Sejm, Jerzy Rakowski – Starosta powiatu mławskiego, Krzysztof Bieńkowski – Starosta powiatu przasnyskiego, Sławomir Kowalewski – burmistrz miasta Mława, Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego oraz Lech Prejs – przewodniczący Rady Miasta Mława.

Jubileuszowe życzenia i gratulacje związkowcom złożyli przedstawiciele samorządu.

– Niepodległą Ojczyzna jest wielką zasługą członków NSZZ „Solidarność”, którzy wystąpili przeciwko komunistycznej dyktaturze w obronie godności i wolności każdego Polaka – powiedział Krzysztof Bieńkowski – Starosta Powiatu Przasnyskiego

– Dzisiejszy jubileusz jest najlepszym świadectwem tego, jak ważne i potrzebne jest istnienie organizacji społecznej walczącej o dobro pracowników. Zarówno podczas działalności jako opozycja przeciw rządowi Polski Ludowej, jak i w trudnych dla pracownika współczesnych czasach związek zawodowy zawsze stawał na straży sprawiedliwości społecznej – powiedział Jerzy Rakowski – Starosta Powiatu Mławskiego.

Podczas uroczystości zasłużonym działaczom mławskiej „Solidarności” zostały wręczone medale i statuetki okolicznościowe.



Medal 40-lecia NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze wręczyli Andrzej Kropiwnicki – Przewodniczący ZRM i Waldemar Dubiński – Zastępca Przewodniczącego ZRM i Przewodniczący Kapituły Medalu.

Prezentując Medal Waldemar Dubiński wyjaśnił: – Medal 40-lecia został opracowany przez Zarząd Regionu, ale wybitny przez Mennicę Polską. Jest ich tylko 400 sztuk. Awers składa się z postaci naszych przywódców duchowych: św. Jana Pawła II, kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Na rewersie znajduje się logo Regionu Mazowsze.

– Chcę serdecznie pogratulować osobom wyróżnionym. Są to osoby, które odznaczają się trwałością bycia w NSZZ „Solidarność” – ponieważ jednym z kryteriów była przynależność do Związku nie mniej niż 25 lat. Większość z dzisiejszych odznaczonych ma „staż” związkowy nawet 40 lat i nadal działają w strukturach Regionu Mazowsze – powiedział Przewodniczący Kapituły.



Medali otrzymali:

ks. prałat dr Kazimierz Ziółkowski,
Elżbieta Bieńkowska,
Edwarda Brzozowska,
Krystyna Burakowska,
Barbara Długokęcka,
Maria Grzybicka,
Krystyna Janowska,
Wacław Kubiński,
Jan Łukasik,
Tadeusz Mroźkiewicz,
Janusz Piotrkowicz,
Ryszard Talarek,
Grażyna Zbrzezna,
Mirosław Zbrzezny,
Kazimierz Żak.

Okolicznościowe statuetki Rady Oddziału Mława za zasługi dla Związku oraz długoletnią współpracę otrzymali, m.in.:

Jerzy Rakowski – Starosta Powiatu Mławskiego, Krzysztof Bieńkowski – Starosta Powiatu Przasnyskiego, Sławomir Kowalewski – Burmistrz Miasta Mława, Jacek Kowalski, Marek Kowalski, Mirosław Koźlakiewicz, Wojciech Krajewski, Artur Kupniewski, Zofia Nowotczyńska, Wojciech Pawłowski, Jerzy Stando, Janusz Trochima, Leonard Witkowski, oraz Firma LG Electronics i Firma CEDROB.

NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH

WRĘCZENIE MEDALI 40-LECIA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” SEKCJI KOBIET REGIONU MAZOWSZE

Sekcja Kobiet NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze obchodzi w tym roku trzydziestą rocznicę powstania. Była to pierwsza sekcja kobiet w naszym Związku. Sekcja Kobiet NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze powstała, jako odpowiedź na potrzeby kobiet zrzeszonych w NSZZ „Solidarność” i skupionych wokół problematyki społecznej. Nieocenioną rolę w powstaniu Sekcji Kobiet Regionu Mazowsze odegrała śp. Irena Krzyżanowska-Moskwa, żołnierz AK, uczestniczka Powstania Warszawskiego, która przyczyniła się do powstania w marcu 1991 r. grupy inicjatywnej. Przedstawicielki zakładowych organizacji NSZZ Solidarność postanowiły powołać Sekcję Kobiet przy Zarządzie Regionu Mazowsze i zwróciły się do Zarządu Regionu z wnioskiem o rejestrację, i fakt ten można uznać za początek istnienia Sekcji Kobiet w naszym Regionie.



Inauguracja obchodów nastąpiła 26 czerwca 2021 roku. Uroczystość rozpoczęła Msza św. w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu, którą sprawował ks. Michał Kotowski duszpasterz ludzi pracy Archidiecezji Warszawskiej. W homilii podkreślił, że zawsze w chwilach ważnych i przełomowych w dziejach Polski i Narodu, kobiety aktywnie włączały się w nurt wydarzeń i pozostawiały po sobie trwałe ślady: podczas narodowych zrywów niepodległościowych, podczas II wojny światowej czy wreszcie a zrywie Solidarności 1980 r. w okresie stanu wojennego jak i przemian po 1989 r.



Po Mszy Świętej głos zabrała przewodnicząca Sekcji Regionalnej Kobiet, pani Danuta Kubacka, która przypomniała historię powstania Sekcji oraz podziękowała członkom, a szczególnie osobom odznaczonym za aktywność i zaangażowanie w działania na rzecz budowania środowiska pracy i życia przyjaznego kobietom, umożliwiającego im łączenie ról jakie pełnią w życiu zawodowym, rodzinnym i społecznym.

Głos zabrała również pani Teresa Bochwic, wiceprzewodnicząca KRRiT.

Dalsza część uroczystości miała miejsce przy grobie Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszko. Zebrani uczcili modlitwą pamięć Patrona „Solidarności”, oraz złożyli na Jego grobie wiązankę kwiatów. po czym nastąpiła ceremonia odznaczeń medalami 40 – lecia NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze.

W imieniu Zarządu Regionu odznaczenia wręczyli Sekretarz Regionu Grzegorz Iwanicki i Skarbnik Regionu Ewa Badowska Wojciechowska.

Medalami uhonorowane zostały: Hanna Branowska, Alicja Forsyś, Anna Małkowska, Jadwiga Piekarska, Mirosława Stróżyńska, Kamila Szelągowska, Ewa Tomaszewska, Anna Zalewska.

Po zakończeniu uroczystości delegacja RSK udała się na Cmentarz Powązkowski i złożyła kwiaty na grobie śp. Ireny Krzyżanowskiej-Moskwa pierwszej przewodniczącej Sekcji.

tekst: Danuta Kubacka
zdjęcia: J.C. Rudziński



KOLEJNA PODWYŻKA CEN ZA WYWÓZ ŚMIECI W WARSZAWIE?

Od 1 kwietnia 2021 roku mieszkańcy Warszawy płacą za odpady w oparciu o zużycie wody. Niektórzy, w tym miasto, są zdania, że to najbardziej sprawiedliwe z rozwiązań. Jednak po zmianie zasad naliczania opłat pięcioosobowa rodzina może zapłacić nawet 250 zł miesięcznie, choć wcześniej płaciła 65 zł.

Wydawało się, że ceny za wywóz śmieci osiągnęły już szczytu, ale być może wkrótce czeka nas kolejna podwyżka. Dlaczego tak może się stać opowiada Waldemar Wolski, przewodniczący Organizacji NSZZ „Solidarność” przy Miejskim Przedsiębiorstwie Oczyszczania w m. st. Warszawy.

Tak drastyczna podwyżka ceny usług oczyszczania miasta doprowadziła do podwyżki plac w waszym zakładzie?

Niestety, nic z tych rzeczy. Podwyżka cen wywozu i utylizacji śmieci dotknęła niektórych pracowników MPO w równym stopniu co innych mieszkańców Warszawy. Od 1 kwietnia płacimy według nowych stawek.

Miejmy nadzieję, że to już ostatnia podwyżka.

Niekoniecznie.

Co takiego?! Ceny za wywóz śmieci szybują w górę jak szalone. Od 2016 do 2021 roku cena za odbiór i utylizację tony odpadów wyrosła pięciokrotnie! A Pan mówi, że to nie koniec.

Niestety taka sytuacja jest możliwa. Do nowych podwyżek może doprowadzić negatywna decyzja Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska (MWIOŚ) dotycząca cofnięcia pozwolenia na działanie dla instalacji przetwarzania odpadów zielonych na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów „Kampinoska”.

Obecnie zakład utylizuje 27 tys. ton zielonych odpadów. W przypadku zamknięcia kompostowni tak znaczna ilość odpadów trzeba będzie przewieźć do nowej lokalizacji. Doprowadzi to do wzrostu kosztów przetwarzania, za co przecież będą musieli zapłacić mieszkańcy stolicy.

Jak Inspektor uzasadnił swoją decyzję?

Uzasadnieniem decyzji Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska jest rzekoma uciążliwość odorowa. Trzeba podkreślić, że to rzekome naruszenie opiera się wyłącznie o subiektywne – tak, subiektywne – oceny kontrolujących, ponieważ polski porządek prawny nie definiuje norm odorowości.

Decyzja o zablokowaniu działania instalacji zaskoczyła pracowników. Jest zupełnie niezrozumiała, gdyż technologia kompostowania odpadów zielonych stosowana w Zakładzie przy ul. Kampinoskiej jest powszechnie stosowana i dopuszczona konkluzjami BAT (Best Available Technology), a moce przerobowe instalacji nie uległy zmianie od 2015 roku, tj. od czasu wydania zezwolenia przez Marszałka.

Czyli Zakład może być zamknięty w każdej chwili?

Jest taka możliwość. Będzie to uderzenie nie tylko po kieszeniach warszawiaków. Taka decyzja odbije się również na Spółce. MPO

poniesie wysokie koszty finansowe tej decyzji MWOIŚ, ale i społeczne. Pracę może stracić około 100 pracowników.

Razem z innymi związkami zawodowymi działającymi w MPO oraz przy współpracy z zarządem Spółki wystosowaliśmy list do Ministra Klimatu i Środowiska z prośbą o niezamykanie kompostowni. W odpowiedzi otrzymaliśmy konkluzję o tym, że „wydanie przez Mazowieckiego WIOŚ negatywnej opinii nie powoduje likwidacji zakładu, a tym samym miejsc pracy. MPO w Warszawie jest uprawnione do prowadzenia działalności w zakresie gospodarowania odpadami w oparciu o dotychczas posiadane zezwolenie. W przypadku dostosowania do wymogów prawnych w zakresie ochrony środowiska, co potwierdzone zostałoby podczas kolejnej kontroli Mazowieckiego WIOŚ, istnieje możliwość wydania pozytywnej opinii w tym zakresie”. Czyli sprawa nadal pozostaje nierozstrzygnięta.

Czy MPO jest jedyną spółką, która zajmuje się wywozem śmieci w stolicy?

Nie. Mamy jeszcze kilka firm prywatnych, ale MPO jest jedyną spółką całkowicie należąca do miasta, mającą szeroką infrastrukturę, rozwiniętą logistykę i, co bardzo ważne, możliwość nie tylko wywozu, lecz również przetwarzania odpadów.

Obecnie MPO odbiera odpady z sześciu warszawskich dzielnic – Śródmieścia, Woli, Bemowa, Ursusa, Włoch oraz z Ochoty. Łącznie obsługiwanych jest ponad 23 tys. punktów odbioru odpadów komunalnych i opróżnianych ponad 62 tys. pojemników i kontenerów.

Czyli miastu powinno zależeć na utrzymaniu i rozwoju Spółki?

Oczywiście. Tym bardziej, że już nie raz udowodniliśmy, że interesy mieszkańców Warszawy stawiamy na pierwszym miejscu i całą załogą staje na przysłowiowej głowie, by odbierać odpady nawet w sytuacjach nadzwyczajnych. Wystarczy przypomnieć, że w 2018 roku, kiedy prywatne firmy odmówiły wykonania swoich zobowiązań, zaskakując miasto i mieszkańców, właśnie pracownicy MPO nie dopuścili do „drugiego Neapolu”.

Co dokładnie się stało?

Jedna firma prywatna wygrała przetarg na wywóz śmieci, a później zrezygnowała z odbioru odpadów dzielnicy Mokotów. Podobna sytuacja była w Neapolu, kiedy mafia, chcąc wymusić na ratuszu podniesienie cen za odbiór nieczystości, „utopiła” miasto w odpadach.



W 2018 roku mogliśmy mieć taki sam scenariusz, ale, jak już powiedziałem, dzięki ogromnemu zaangażowaniu pracowników naszej Spółki przeprowadziliśmy niespotykaną do tej pory operację logistyczną. W ciągu dwóch tygodni MPO przejęło cały rejon i mieszkańcy nie odczuli najmniejszych problemów.

Było bardzo dużo pracy, ale egzamin zdałmy.

Spółka miejska zawsze przyjdzie z pomocą...

Dokładnie tak! Działamy w Warszawie ponad 90 lat. Znamy i lubimy to miasto. Mamy sumiennych pracowników, sprawdzoną infrastrukturę (posiadamy swoje wysypiska, kompostownię oraz instalację termicznego przetwarzania odpadów, która obecnie jest w stanie rozbudowy), nowoczesny sprzęt i konkurencyjną ofertę.

Chcemy być czynnikiem, który stanie się gwarancją stabilności cen na zagospodarowanie odpadów w stolicy. Dlatego nasza Firma w 2022 roku chce uzyskać tzw. powierzenie „in house” - przekazanie Spółce zadań odbioru i przetwarzania odpadów poza przetargami - żeby zachować równowagę pomiędzy firmami prywatnymi a spółką miejską. Rozwiązania takie działają już w kilku miastach Polski, m.in. w Krakowie i Gdańsku i sprawdziły się w wymiennie. „In house” da MPO możliwości rozwoju i zwiększenia zatrudnienia oraz zatrzyma gwałtowny wzrost cen na wywóz śmieci.

Dziękuję za rozmowę.

CZŁONKOWIE „S” OCHRONY ZDROWIA SPOTKALI SIĘ Z MINISTREM NIEDZIELSKIM



W warszawskiej siedzibie Komisji Krajowej przy ul. Prostej 30, we wtorek 29 czerwca odbyło się posiedzenie Rady Krajowego Sekretariatu Służby Zdrowia NSZZ „Solidarność”.

Na spotkanie oprócz członków Solidarności, zaproszenie przyjął Bernard Waśko, wiceprezes Narodowego Funduszu Zdrowia. Poinformował on, że porozumieniem zakończyło się spotkanie przedstawicieli NFZ oraz Federacji Porozumienie Zielonogórskie dotyczące aneksowania umów w Podstawowej Opiece Zdrowotnej. – *Postanowiliśmy zmienić sposób i samemu kreować rzeczywistość. Dzięki temu lekarze POZ zrzeszeni w Porozumieniu Zielonogórskim podpisali aneksy, które będą obowiązywać do końca 2022 roku. Aneksy zostały podpisane na dotychczasowych warunkach finansowych* – mówił Bernard Waśko.

Na mocy zawartego porozumienia, od września zostanie wprowadzony nowy mechanizm dot. kształtowania wysokości stawki kapitałowej w odniesieniu do wskaźnika udziału teleporad. Do tego czasu będą obowiązywać aktualnie przyjęte rozwiązania. W przypadku placówek POZ, którym umowy wygasają 30 czerwca, które realizowały powyżej 90 procent teleporad, przez co nie sprawowały należytej opieki nad pacjentami, dyrektorzy oddziałów wojewódzkich NFZ będą weryfikowali przekazywaną przez placówki POZ sprawozdawczość. Należy podkreślić, że umowy z większością lekarzy rodzinnych są podpisane bezterminowo. Na ponad 6 tys. umów w zakresie lekarza POZ blisko 4 tys. umów jest zawartych na czas nieokreślony. Podpisanie aneksów oznacza, że pacjenci będą mieli zagwarantowaną opiekę lekarza POZ po 1 lipca.

– *Wiemy, że w inspekcji sanitarnej narosło wiele problemów, sytuacja pandemiczna nałożyła na nas szereg problemów, na których rozwiązanie musimy odnaleźć wspólnie* – mówiła Maria Ochman, przewodnicząca Krajowego Sekretariatu Służby Zdrowia NSZZ „Solidar-

ność”. Dlatego na spotkanie przybył również Krzysztof Saczka, szef Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Maria Ochman pytała Saczkę, czy będą w GIS środki, by pracownicy inspekcji sanitarnej mogli godnie zarabiać w tak trudnych dla nich czasach. – *W tym roku zagwarantowanych jest ponad 300 mln zł, z czego 195 mln zł zagwarantowanych jest na wynagrodzenia. Te środki zostały już przekazane w jednej transzy na pierwsze półrocze i będą przekazywane teraz na drugą transzę. Nie widzimy żadnego ryzyka, żeby te środki miały nie zostać rozdysponowane. Z kolei jeśli chodzi o organizację pracy, to musimy pamiętać, że w okresie pandemii musimy być jak najdłużej dostępni dla klientów* – podkreślał szef GIS.

Punktem kulminacyjnym spotkania było przybycie ministra zdrowia Adama Niedzielskiego.

– *Chciałem podziękować pani Marii Ochman, z którą prowadzę rozmowy od 5 lat. To bardzo intensywny okres. Dużo decyzji strategicznych, które dotyczyły nie tylko problemu wynagrodzeń i płac w ochronie zdrowia, jest zasługą pani przewodniczącej. Chociażby przygotowanie projektu jednorazowego dodatku covidowego, to zasługa wielu rozmów i przemyśleń z panią przewodniczącą* – mówił Adam Niedzielski. Następnie minister zdrowia wraz z Marią Ochman zorganizowali krótki breifing prasowy dla przedstawicieli ogólnopolskich mediów.

– *Gdy pojawiają się niepokoje, to pojawia się też okazja do manipulacji. W dyskusji o dodatkach pojawiło się wiele manipulacji. Nie ma żadnej przestrzeni na niedomówienia, po to przejmujemy wszystkie rozwiązania płacowe, żeby je konsekwentnie zrealizować. Mówię tutaj zarówno o podwyżce minimalnych wynagrodzeń, a także o jednorazowych dodatkach w wysokości 5 tys. zł dla wszystkich, którzy pracując w szpitalnictwie covidowym, do tej pory nie otrzymali dodatków. Podpisaliśmy umowy z blisko 1000 szpitali w tej sprawie – tłumaczył Niedzielski. Z kolei Maria Ochman poinformowała, że „S” dostała od ministra potwierdzenie w dwóch istotnych sprawach. – *Po pierwsze, że nikt żadnych dodatków nie traci, a po drugie, że wzrost wynagrodzeń będzie realizowany od 1 lipca. Chcemy, żeby podwyżki były wypłacone w lipcu. I takie zapewnienie dostaliśmy od ministra. Na spotkaniu rozmawialiśmy także o pracownikach inspekcji sanitarnej. Zwróciliśmy uwagę, że powinni być oni w należyty sposób wynagradzani* – dodała przewodnicząca Ochman.*

ODSZEDŁ STRAŻNIK INTERESU LUDZI PRACY



W czwartek, 1 lipca w Krakowie pożegnano Wojciecha Grzeszka, przewodniczącego małopolskiej Solidarności i członka Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

– *Przyjechaliliśmy z całej Polski, by Cię pożegnać. A także podziękować Ci za Twoją dobroć i wrażliwość na sprawy społeczne i związkowe. Dlatego dzisiaj w imieniu całego Związku Zawodowego Solidarność, jesteśmy po to, by podziękować Ci za wszelkie dobro, jakie spotkało nas i wszystkich, którym zdarzyło się korzystać z Twojej pomocy. (...) Przyjacieliu spoczywaj w pokoju i do zobaczenia!* – powiedział Piotr Duda, przewodniczący NSZZ „Solidarność”.

Wojciech Grzeszek urodził się w 1954 roku w Krakowie. Był przewodniczącym małopolskiej „Solidarności”, a także radnym Sejmiku Województwa Małopolskiego z klubu Prawa i Sprawiedliwości. W czasach PRL działacz opozycji demokratycznej.

Od 2001 roku był przedstawicielem „Solidarności” Regionu Małopolska w Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. W 2015 został uhonorowany przez IPN tytułem „Świadka historii”.